
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.‘

Proc.n.» 080201/2021

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.e
080201/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.2 016/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de Preços. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de
pessoa(sJ jurídica(s) para Aquisição de Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA, através de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.- 10.520/2002, juntamente com os Membros
da Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.-
016/2021-SRP, conforme abaixo: AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI sob CNPJ n.e
04.564.165/0001-47, sediada na Av. Presidente Médici, n^ 1034, Parque Piauí, Timon/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. LUDGERO DE SOUSA VIEIRA sob CPF n.- 159.408.533*15 e
C. I. n.® 334.627 SSP-PI, vencedor dos itens 1 ao 95, conforme Termo de Referência (Anexo I) do
Edital; STANPHARMA DISITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI sob CNPJ n.s
15.591.772/0001-12, sediada na Rua do Ribeirão, CEP 65090-659, n® 03-B, Vila Sarney, São
Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. ANTONlO STANRLEY PEREIRA DA SILVA sob CPF
n.e 028.948.613-03 e C. I. n.s 132115820000 SSP/MA, vencedor dos itens 96 ao 187 e 189 ao 881,
conforme Termo de Referência (Anexo 1) do Edital;  O Item 188 fica Fracassado, conforme Ata da
Sessão Pública. Bacabal, Estado do Maranhão, 08 de junho de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO
SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,

Nome:

.PREFEITURA
Rua 15 de Novembro 229 -Cenfro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 o  1 ® I ●!●



:e3]jqny

~ :6ii -sij

lV8WVff10TV(fDINnwwnii3J3j(j

PREFEITURA MUNJ
FIs. ns;_

^roc. ̂
Rubrica:

debacabal-ma

DlAKIO OFICIAL DA UNlAO ● Seção 3 , qointd*feira. 10 de junho dc 2Ü21

vw-
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA HELENA DE GOIAS

FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE DE SANTA HELENA DE SOIÁS

EXTRATO DO l» TERMO ADITIVO AO CREDENCIAMENTO N» 75/Í021 ICOVID-19).

CortirdtaMe. Fundo Municipal Oe Saude ● FMS, pes&oa jurídica de direito público mierno,
com CNPI/MF ns 11.315.213/0001-29. Contratada: Karen Katiuce Silva Cosia, inscnto no
CPf; 704.IS2.371-30. modalidade: chamamento n* CN32/2019. com base no att. 25, caput,
da lei nR. 8 666/93 Ineligibilidade de Jicitaçào 006/2019 (portaria municipal r>^
201/2019). Objeto* acréscimo quantitativo disposrtivo legal: a aireracâo contratual de qun
trata este instrumento é baseado no an. 6S. inciso il. dlrneas. da lei 8.666/99c
aprovac5o do conselho muníclpai de saúde ata 268/2021. Valor R$ 11.480.00 Vigincia:
01/05/2021 a 31/08/2021. Data da assinatura 03/05/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA 05 PREÇOS N* 4/2021

O Municipic de Trlndade-GO comunica data de abertura da TOMADA DE
PREÇOS N* 004/2021. processo n* 2021010027, tipo melhor técnica, sob o regime de
empreitada globai, tendo como objeto.

Contrata{io de empresa, em caráter temporário, para prestação de serviços de
execução do RRO/5TO TRABALHO SOCIAL, ira atender as famílias dos catadores da
cooperativa de materiais recicláveis - COOPERTRIN. DEVIDO A APLICAÇÃO 05 CíDüLA DE
ATERRO SANITARIO NO MUNICÍPIO OE TRINDADE, CONTRATO N« 1054787-98 - M, D.

REGIONAL, a realiter-se no dia 13 de julho de 2021 ás 09h00min, na safa de kitações no
Centro Administrativo Mumcipái Prefeito Pedro Pereira da Sitve, Situado na Avenida
Ra'mundo de Aqumo, r>s 420. Quadra 02. Jardim Salvador. Trindade. Goiis.

0 edital pode ser adQuindo pelo site: www.tnndade.go.gov.br. Maiores
Informações: (62| 3S06 7032.

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Planejnmeoio. através da Comissio
Permanente üe LicRaçlo - CPU do município dc Bacabcira MA, avisa aos interessados Que
náo haverá á LIcitaçáo Pública na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N^: 009/2021.
Data. 09/06/2021. Hora de Abertura' 09h00min. Menor Preço por Lote. Objeto: Registro dc
Preço para eventual contratação de empresa cspeciaiitada r^m fornecimento de gêneros
alimentícios para atender o mumclpio de Bacobeira
10.520/2002, Decreto Federal N» 10 024/2019. Decreto Federa! N«' 8.538/lS. da Loi
Complementar NS; 123/2006. Decreto Federal M* 7.892/13 alterado pelo Decreto Federai
NT: 8.250/14 e subsidíeriamente a Lei Nt; 8.666/93 com suas alterações e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie Qualquer informação poderá ser obtidá na sede da
prefeitura.

MA. Na forma da Lei N*'

Qacàbeira ● MA, 7 rfe junho de 2021.
EOUON MENDES USBÒA

Presidente da CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Piánejamento. através da Comissão
Permanente de Licitação ● CPL, do mumcipio de Bácebeira - MA, aviSá aos Interessados gue
não haverã a Lkitaçlo Púbkd na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N«. 006/2021.
Data; 09/06/2021. Hora de Abertura 08h00min. Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de
Preço para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de matenai de
expediente para atender o municfpio de Gacábeira  - MA. Na forma ds Lei NQ: 10.S20/2002,
Decreto Federal N*. 10.024/2019, Decreto Federal N* 8.S38/IS, da lei Complementar Nt;
123/2006, Decreto Federal N^ 7.892/13 3ller»do pelo Decreto Federal N*: 8 250/14 e
subsidianamente a Lei N*; 8.666/93 com suas alterações e demais normas regulamentares
pertinentes a espécie. Qualquer informação poderá ser obtida na sede da prefeitura.

Bacabeita * MA, 7 de junho de 2021.
EDLLON MENDES LIS8ÔA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL OE BOM JARDIM

AVISO OE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 6/2021

Irir>dade/GO, 9 de junho de 2021.
ANDRE FELIPE FERREIRA FREIRE

Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

AVISOS OE UOTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N> 14/2021

A Prefeitura Municipal de Altamtra do Maranhãc*MA, torna publico para
conhecimento dos interessados que reaiitarà no dia 22dc jur>hc de 2021 ãs 08 00 horas,
kitaçõo na modalidade Pregão EletrónKO n.? 14/2021. Objetivando o registro de preços
para eventual e futura aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para atender
as necessidades das diversas Secretarias da Administração Mur^Kipai. O Edital pode ser
consultado na Comissão Permanente de Licitaçáo.Praça da Matriz. n& 01 ● Centre ● Altamira
to MaranhSo-MA, em dias uteis de 2* a 6< (eira. nos horanps das 08 00 ás 12 OOh ou

poderá ser obiido através do site hrtps//www6.tce.ma gov.br/sacop/muralsife/mural zul.
Site da prefeitura e https//www licilanet com.br/. Informações p<^ «mail*
cpl âttemira#out iook.com.

A Prefeitura Mur>icipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da sua
Comissão Permanente de Licitação ● CPl, nos termos da Lei Federal nt 1666/93. de
21/06/93 e suas a*ieracÕes postenotes. torna público gue fará realirar kitação na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime oe Empreitada por preço Global, do tipo
menor preço glohai, as 14h00mln {Quatorze horas) do diá 30 de junho dc 2021 na sala da
Comisséo Permanente do kitações cujo objeto é a Contratação d« pessoa jurfdica
especializada para a realização de rncuperação de estradas vionais no Município de Bom
Jardim/MA, O edital e sevs anexos encontram'Sa disponíveis no prédic onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
adquiridos mediante o recolhimento da importènçia de R$SD,00 (cinquenta reais) feito
exclusiva mente através de documento de Arrecadação Mur>íçioai lOAM). Av. José Pedro
Vasconcelos. 5/N, bem lardim ● Mararihão ● Brasil  - CEP 65 980*000, e damas informações
no e rruii prefeiturabomardimcpl^gmail.com

Bom Jardim/MA. 2 junho de 2021
INGRiD SILVA 005 SANTOS

Presidente da CPL

rRÊFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 4/2021- CPI

PREGÃO ELETRÔNICO SR» Nt 25/2021

A Prefeitura Mumeipai de Altami.*a do Mararthâo MA, torna pubfico para
conhêdmento dos interessados que realizará no dia 22 de junho de 2021 ãs 14 00 horas,
licrtação na rrwdaliddde Pregão Eletrônico n«lS/2021. objetivando o registro de preços
pára eventual e futura aquisição de matenaís esportivos para atender as demandas desta
prefeitura. O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Ucitação.Praça da
Mamz, n« 01 - Centro - AltamVa do Maranhão MA. em dias úteis de 2* a 6* feira, nos
horános das 08:00 ás l2C)0h

hrtps://www6. tce.ma gov br/sacop/murabrte/mt ral.zul;
httos!//www.Jicitanei.com.br/, informações pelo e-mai! cplartamira9outlock.com.

Altamira do Maranhlo-MA, 7 de junho de 2021.
  JOSé MARÍANO MUN12 NETO

ou poderá ser obtKk> através do site

Site da prefeilurae
PROCESSO NT 88/2021 PMÜMA.

A Prefeitura Mumcipal de Carutapera ● MA. através da sua Pregoeira e Equipe
de Apoc, torna púbkco para conhecimento dos interessados que realizará kitação na
modalidade Pregão EletrõnKo 04/2021 CPL, do tipo menor preço global, cujo objeto e
0 registro de preços futura e eventual contratação de empresa especializada na presta^
de serviços de formação continuada mediante a realizado de treinamentos e capacitações
para as Secretarias Municipais de Educação. Saude  e Assistência Social da Prefeitura de
Carutapera - MA, em sessão públKa eletrômca a partir das 08 30 horas (horáno de Brasáia*
DF] do dia 23/06/2021. através do silé www.portaldecomprascarutapera com br. nos
termos da Lei nt 10 5 20/2002. Decreto Federal nt 10.024/2019. da Lei Complementar n*
123, de 14 do dezembro de 2006 e suas alterações. aplKando-se, subsidiarlamente. a lei
n* 8666. de 21 de junho de 1993 O Edital esta disponibilizado, na integra, no endereço
eletrônico www portáldecomprascarutapera com br e lambem poderá ser lido e/ou obtido
no Site da Prefeitura Mumcipel de Carutapera hitps //www carutapera. ma gov.br, S●sterT^a
cSe Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pubká jSACOPj www teemagov br e na
Comissão Permanente de Licrtaçio > CPi. situada á Praça Padre Augusto Mozietf. n* 400.
Centro. CEP 65.295 OCO, Carutapera/MA. de 2* a 6* feira, no horarto das 08h ás I2h e das
14h as 17h Poderá ser sohcilado também através do ernail cpkarutapera^gmail com.

Carutapera. 8 de junho de 2021.
TAUTA ARAQK) DA SZLVA TAVARES

Pregoeira

PRÉnElTURA MUNICIPAL OE ITAPÉCURU-MIRIM
EXTRATOS OE CONTRATOS

PREFEITURA

RCSULTADO OE IU16AMEHTO
PREQÃO ELETRÕMCO M I6/2021-CPiyPM8

PSOCESSO AOMINlSrilATIVO n.» 080201/2021. PREGÃO ElEIRÔNICO n» 016/2021 SRP.
HNaUDADE- RRgHt.o ds Pleços. TIPO D€ LICITAÇÃO Menor Presos por liem. 06IETO
Regrstto de Pre<os p^ri evenluel conir.iafio de pessoe(s) juridkefs) pir. Aru.sisão de
Mettcernenids e Insumos farmecèudeos. de nieresse d. Secretaria Míjnrcipaf de Saude dc
Mumtipio de B*cabal/MA. A PREPEITURA MlWlCIPAl OE BACA6AI/MA, através de
Pregoeiro o Sr. CARIOS HENRIQUE FERRO SOJSA, no uso das aIr.DiHcÔes Que lhes s2o
conferidas peta Ler Federal n.* 10S20/2002. íuniamente com os MemOros da Equipe de
Apok). torna publdo aos rnleressados, o resullado do PREGÃO ElETRÔNICO n.« 016/2021-
SRP. conforme abaiio AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIREII sob CNPJ n > OQ S64.]6S/0001-a7.
sediada isa Av. Presidente MédKi. n- 1034. Parque Piau. Timon/MA. -epresentada por seu
Proprietário o Sr. lUDGERO OE SOUSA viEiRA sob CPF n.» 159.408.633 15 e C. I n.»
334.627 SSP-PI. vencedor dos itens 1 ao 95, conforme Termo de ReTeríncia (Ane.o I) do
Edilal; STANPHARMA DiSlTRIBUlOORA DE MEDICAMENIOS EIREU sob CNPI n.»
15.591.772/0001 12, sediada na Rua do Ribevio, CEP 65090 659. n» 03 B, vila Samey, Sio
Luis/MA, representada por seu proprietírio o Sr. AKTONIO 5TANRLET PEREIRA DA SILVA
sob CPF n.» 028.948.613T)3 e C. I. n.» 132115820000 S5P/MA, vencedor dos itens 96 ao
187 e 189 ao 88J, conforme lermo de Referénca (Aneao I) do Edilal; O liem 188 Tita
Fracassado, conforme Ata da SessÃo Pública

seu

EXTRATO DO CONTRATO N< 39/2021
PARTES; MUNICIPfC 0€ ITAPECURU MIRIM/MA I A EMPRESA PENIEL COMERCIO &
VAREJISTA DE GAS LTDA ME, iftMMd eto CNPJ sob o n» 34.103 048/0001 47. OejETO DO
CONTRATO. Cortrat»ção d« empresá pdt» eventu»! fornecimento de gái liquefé<to petróleo
páte etender e derrunde dá Secretene Mumcipal de Administração Pátr»mõmo e Recurso
Ffumanoi. VALOR GLOBAL; RS 11 722.00(onze mil setecentos vmte e ddis reaiS) DATA OA
ASSINATURA lO/OS/2021 6ASE LEGAL' Le* Federal nt lO 520/02. Lei Federal n« 8 666/93 e
Pregão Pre&enoal ntOOl/2021 - SRP DOTAÇÃO ORÇAMENtARtA' 02 ● Poder Executivo
Secretaria
Humanos. 122 0012 2006 0000 ● Maruit da Secretaria Mumcipal de Administração.
Patrimônio e Recursos Humanos 3.9 90 30 00 - Material de Consumo, 4 4.90,52.00 -
Equipamentos c Matersal Permanente. PRA20 DE VIGfNOA ale 31/12/2021.
ASSINATURAS; p/CONTRATANTE luciano da Silva Nunes/Secretário Munxipat da Receila
Orçamento e Gestão*. P/CONTRATADA Thyata Daiana Sousa dos Santos /Representante
Legal Itapecunj Mirin |MA), itapecuru Minm |MA), 25 de maio de 2021
EXTRATO DO CONTRATO N«040h021 PARTES. MUNKIPIO DE ITAPECURU MlRM/MA E
AEMPRCSA PENIEL COMERCZO & VAREJISTA DE GA$ LTOAME. msenta no CNPJ sob ú nt
34 103 048/0001-47 OBJETO 00 CONTRATO. Contratação de empresa para eventual
fornecunenio de gas liquefeito petrpieo para atender a demanda da Secretaria Mun<ipal
de Educação VALOR GlC&AL: R$382 647,84 (trezentos otenta e dors mrl seiscentos
quarenta e sete tea«s oitenta e quatro centavos) OAIA DA ASSINATURA 10/05/2021. BASE
LEGAL; Lei Federal n* 10.520/02, Lei Federal n* 8.666/93 e Pregão Presencial n*OOJ/2021
' SRP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRtA' 02 Poder Executivo* Secretaria Mumcipal de Educação-
12.122 0005 2026 0000-Manutenção E Funcionamento da Secretaria Municipal de
Educação 0)01/001- Receitas de hnpostos e de Transferências de impostos Vinculados a
Educado ● Livres. 3 3.90 3000 ● Material de Consumo-4 4.90.52 00 ● Equipamentes e
Material Permanente PRAZO DE VlOéNClA: alê 11/12/2021. ASSINATURAS:

Mumcipal de Administração, Patrimônio Recursose

_ p/CONTRATANTE. M>tia de Nazaré Ferraz Tomaz/Secr0aria MurKipal de Educação-

Bacabal. 8 de junho de 2021.
CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA

Pr^Q^im

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO OE REVOGAÇAO

A Secretaria Munkipal de Administração e F^nejamento, através da Comissão
Permarsente de Lertação - CPL. do mun<ipio de Bacabeira - MA, avisa áos mteressados
que r\ão haverá a txitaçio Púbka na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N*
010/2021. Data; 09/06/2021. Hora de Abertura. IShOOmin Menor Preço por Lote Objeto
Rastro de preço para aquisição de materiais de construção para atender
necessidades do mumopio de Bacabeira - MA. Na forma da Lei N«. 10520/2002 Oecreio
Federal N». 10.024/2019. Decreto Federal N«; 8 538/15. da Lei Complementar Nt
123/2006. Decreto Federal Nt: 7.892/U alterado pelo Decreto Federal Nt; 8 250/14 e
subsidiariameriie a Lei Nt. 8.666/93 com suas atieraçôes e demais . . ..
regulamentares pertinentes á espécie. Qualquer mfornração poderá ser obtida na sede da
prefenura.

as

normas

Bacabeira - MA, 7 de junho de 2021.
EDLION MENDES USBÔA

Presidente da CPL

/-V
J mi»//,

{u« Mr o^XícM» «o «Uv»»»
«-t e» ivM, pM» <00^ esvizoz i«iaooi«:

:  241 Omi iMa «●4«am*r4« Z ZOP 2 «V Z«aCavAX). IÇP\



PREFEITURA MUNICIP^ ̂  B^A^AL ■ MA

Proc. Q '^Qi^igO J/i

Rubrica:.  ^Kli: 61D.O. Pl EÍÍ.K ACOES DETEKC EIKOS SEXTA-FEIRA. II - .PlMIO- 2021

FIM)A(; AO DA CRIANÇA E DÜ ADOLESCENTE
R N AC7.MA

AO ENSINO, PESOl ISA K E\ I ENSAO - IAPEAI). insuriui no

CM‘J sob 0 er“ü6.145.017/ü(lin-l3. PROCESSO ADMINIS I RA-

■|'l\ 0 N" 47674/2021. 1)0 l'A(.ÀOOR(,'A\1i.M ÁRIA: UNIDADl-,
GESIORA: 240101 - l niversidüdc l.si;iclii;il do \liir:mluu>l EM.A;

CMDADE ORÇAMI-.NI.ÃRi.A: 24201 l iii\or^id;ido lM;idu;il
do Maranhào/UEMA; I I NTÂO: 12 - l.diiaii;n<>: Sl UI 1 NCÀO:
364 - Ensino Superior; l’R(KiRAM.\: 21 18 I ormiivilo cm Ni\cl
Superior: A(.'.ÃO: 177 - Ensino de Groduavão: SUIlA(,'AO: 3880 -
PROGRAMA ENSINAR; NAI1 'Rl /A DA DESPESA: 33.yo..3‘).05;

1'ONTE: 0103. Considerando que lonim alendidas as preserivôes

legais pcninenies. publique-se paru eiéiitia dos inieressados obser-
sadas as nomias legais. São Luis. 07 de junho de 2021  . Pruf. l)r.
\\allcr Canales .Saiil'Aiia - \ ite Rcilor.

E\ TU VI () 1)0 I EK.MO DE IIOAIOEOÍEU, ,\O.A\ ISO DE I El<
MO DE M0\I0I.0GAC M)-I I N \( /\I V-PREGÃO PRESEN

CIAI. N" 003/2021, lernu» de I loniologav-ào. de 08 de Junho de 2021
-1 1 N.\C. relerenie ao Processo N" 142275/2020 - !'líN.AC. Pregão
Presencia! N'' 00.3/2021. solieila a eonlralavào de empresa especiali
zada em compra de eiiuipamenios de proiegào indi\ idiial - EPI para
demanda da l'l IN.AC. A Presidenle da I undagào da Criança e do Ado-
lescenle - H NAC. no uso de sua alribuição cunlerida em disposlo na
Lei N'' 8.66 de 21 de Junlio de IW3 e nu Lei N'' 10.520 de 17 de Julho
de 2002. Homologa o resultado da lieilaçào em l'a\or da empresa PM
Barros Sanlanii Coniéreio - EPP. CNPJ: 00.863.224/0001-27. no va

lor dc RS I47.‘W9.(H) (eenlo e i|iiareiua e sele mil novecentos e iiovenia
e nove reais) para eoiiiralaçào da empresa especializada em compra de
equipumenios de pmievão individual - I.PI para atender a demanda da
EUNAC em. com sede lotalizada na Rua Cândido Ribeiro. 850 - Cen
tro. S:ki Luís. tudo em eonfomiidade com o Processo .Administrativo N "

142275/2020 - l'l)NAC7MA. São l.uis. 08 de junho de 202I.Alenciosa-
moiile. Surimar,Salmia.\iinu-im-Pie'ideiileda I I N.UV.M.V.

TER.MO 1)K RK.SlILTzMK)

PREFEITl RA .MI NIC IPAL DE B.A( AB AI. - M A

E\ 1 RVK) DO I ERMO DE RESI LI ADO DE I.ICI lAC \0 PRE
G.VO ELEI'R<‘)NICO N," (116/2021-C PI,/P\IU. EXIRAIO 1)0

lERMO DE RESULTADO DE LldTA(,'À(), PROCESSO AD
MINISTRATIVO n," 0XÜ20I/202I . PRL.GÃO LLT.IRÓNICO n."

Ü16/202I-SRP. EINAI.IDADE: Registro de Preços. I IPO DE 1.1-

CÍTACAO: Menor Preços por llein. OB.U. IO: Registro de Preços

para eventual contratação de pe.ssoa(s) juridica(s) para Aquisição de
Medicamentos e Insumos 1'arniaeêaticos. de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde do Municipio de Baeahal/MA. A l’Rld ri l l -

RA MUNICIPAL. DE BACAUAl./MA. tiiravés de seu Pregoeiro

Sr. CARLOS IIENRIQI 'E I-ERRO SOt'SA. no uso das atribuiçíNs

que lhes são conferidas pela l.ei Eederal n.'' 10.520/2002. Juntamenle

com os .Membros da Equipe de Apoio, torna público aos interessados,
o resultado do PREG.ÀO I.LE I RÔNICO n." (116'2021-SRP. eonfor-

mc abai\o; AMAZÔNIA DISIRIBUIDORA EIREI.I sob CNPJ n."

04.564.165/0001-47. sediada na Av. Presidenle Médici. n" 1034. Par

que Piauí. TimoixAl.A. representada por sea Proprieuirio o Sr. l.l 4)-
GERO DC SOI SA VIEIRA sob C'IT n." 150.408.533-15  e C. I. n. '

334.627 SSP-PI. vencedor dos itens I ao ‘>5. eonforme lerino de Re

ferência (Anc.so 1) do l-.dital: S IANPILARMA DISI  I RIUUIDOR.A
Dl. MEDICAMEN fOS EIREI.I svibCNIM n." I5.5')l.772/0001-12.

sediada na Rua do Ribeirão. CEP 650')0-65'J. n" 03-IL Vila Sarnev.

São l.uis/MA. representada [>or seu Proprietário  o Sr. ANIOMO
STANRl.EY PEREIRA D.A SIEVA si>b CPI n." 028.048.613-03 e C .

I. n.“ 1321 15820000 SSP/MA. vencedor dos itens 06 ao 187 e 180 ao

881, eonforme lenno de Referencia (.Aaevi* I) do Edital; O liem 188
liea fracassado, conforme Ala da Sc.ssào Pública, Baeabal. Estado

do Maranhão. 08 de Jimlio de 2021 . CARI.OS I IENRIÜUT. TTRRO

SOUSA. l'regoeiro da CPI./PMIl,

o

TKRIMOS I)K RATiriCAÇAO

EMPRE.SA MARANHENSE DE SER\ K OS
HOSn i Al.ARES ● E.MSERII

TERMO DE U VHI K ,\CA() N " 120/2021. DISPENSA DK I.ICI
T.XC.VO - Processo n" 55484/2021 - EMSEKII. 01’residente da Em

presa Mar.inheiise de Sers iços I luspitalares - EMSERII. .Marcos.An
tônio da Silva Cirande. CPT: 746.418.162-04. no uso de suas atribui

ções legais, re.solse ralilicara DISPiíNSA de lieilaçâo. nos ternins dn
art.20,\V.ila l.ci l-edcral n" l3,303/2fll6c:iri. l60,\V,do RIEC7

EMSERli. cujo objeto trata da contratação emergencial de empre.sa
especializaida na prestação de sers iç<vs tle saúde na área de neTrologia

e hemodiálisc da I hiiJade de lenipia huensísa par.i atender os leitos

de retaguarda do Hospital Maerorregional de Casias. administrado

pela EMSl.RII. Contratada: SOEI (.'ÔKS SERA IÇOS MÉDICOS

LTD.V, CNIM N" 37.251.200/0001-56. Representante l.egal; Rafael
Rebelo l.ages da Silseini. C PE: 956.3.30.953-68. \'alor Total Con

tratado: RS 420.00(1,00 (quatrocentos e vime mil reais). Prazo dc

sigcncia: 180 (cento e oitenta) di:is a contar da data da assinatura

do contraio, {'niiladc Orçanientária: 21202 - FALSEUIL Natureza

da Despesa: 4-3-02412-19 - Serviços .Méilicris cm Ncfrologia/4-3-02-
02-51 - Serviços Médicos Hemodiálisc.São l.uis/MA. 08 de junho de
2021.Marcos Viilónio da Silva (ininile— Presidenle da EMSERH.

UNIVERSIDADE ES I ADUAl. DO MARANlIÀO/l EMA

TERMO DE U.VTITIC.\(,'.ÀO ILVITEICO o Parecer Jurídico iV
108/2021 ASSI:JUR/UT:MA Uls W 369/377). e .U TORI/.O a

AVISO

Coniralaç.ão Direta |)iir Dispensa de Eicilação. eoni Tiindamen-
lo artigo 24. inciso XIII. da l.ei 1'ederal n." 8.666/93, no valor esti
mado de RS 17.243.716.28 (dezessete milhões duzentos e quarenta
e três mil setecentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos), que
tem como objeto a contrat:ição de institaição .sem lins lucrativas, a
lim de realizar serviços de gestão das alividade.s adniini.slralivas e
finaneeirits para execução do projeto ‘ Progiama Iáisinai". desta Ins
tituição de línsino Superior, em favor da IT ND.AÇ.VO DE .\POIO

SECRE r.ARIA DE ESTADO DAS C IDADES E
I) ESE N VO LA IM E M C) l R B,\ NO

●WISO DE .M)ES.\0 ,V VIA DE REÍilSTKO DE PREÇOS O

Estado do Maranhão, por inlermcdio da SECRE lARI.V DE ES
TADO DAS C IDADES E DESENA OI A IMEN TO ( RBANO-

-SECID. vem div ulgar sua intenção de aderir, como CARON A, ao
Registro de Preços, nos termos da l.ei Eederal 8.666'93. ç/ç o Decreto



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210609 Publicação; 09/06/2021

PREFEITURA

ESTADO DO MARANHAO _
PREFEITURA DE BACABAkocn^.Q|â^á î-íi

DIÁRIO OFICIÂt
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N» 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n" BAC20210609 Bacabal - MA. 09/06/2021

CNPJ n,® 04.564,165/0001-47, sediada na Av, Presidente

Médici, n"'' 1034, Parque Piauí, Timon/MA, representada por
seu Proprietário o Sr, LUDGERO DE SOUSA VIEIRA sob
CPF n," 159,408.533-15 e C. I. n.« 334.627 SSP-PI,
vencedor dos itens 1 ao 95, conforme Termo de Referência

(Anexo i) do Edital; STANPHARMA DISITRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS

15,591.772/0001-12, sediada iia Rua do Ribeirão, CEP

65090-659, n® 03-B, Vila Sarney, São Luís/MA,
representada por seu Proprietário o Sr. ANTONlO
STANRLEY PEREIRA DA SILVA sob CPF n,®

028.948,613-03 e C. I. n.® 132115820000 SSP/MA,
vencedor dos itens 96 ao 187 e 189 ao 881, conforme
Termo de Referência (Anexo I) do Edital; O Item 188 fica
Fracassado, conforme Ata da Sessão Pública. Bacabal,

Estado do Maranhão, 08 de junho de 2021. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

sobEIRELI CNPJ n.®

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N° 1,241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma publicação da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço;

https;//www.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização

de filtros, acesse

https;//vvww.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ; 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site; https;//ww\v.bacabai.ma.gov.br

Cúditjo identltlcitciur:
M5nifcPC‘laB7e715513facrj7')2[8efc9cd5üB7cd7^!lilii88(i:!1()ulh(türübabdlcbl
dbdOdbf!lb7d7ai!(i701RfidS34Sfc6fí7!bB7n711f>9ad8l)95H5fi;!8l,ídM>d7b

EXTR/VTO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 250301-01/2021. TOMADA

DE PREÇOS n.o 002/2021. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL e AGUIAR, ALBUQUERQUE &
ADVOGADOS ASSOCIADOS sob CNPJ
27.041.906/0001-00. ESPECIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Prestação de serviços técnico-Juridicos, de
assessoria tributária, atualização legislativa, consultoria e
contencioso judicial, especializados em implantação de
ferramentas, técnicas e processos, bem como recuperação
de créditos tributários de tributos inseridos na competência
tributária do município de Bacabal- VALOR: R$ 257.000,00
(Duzentos e cinquenta e sete mil reais). DATA DE
ASSINATURA; 07/06/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA; 12
(doze) meses. FONTES DE RECURSOS: 02.06 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS;
04.123.0035.2033 - MANUT. COORDENAÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39,00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
SIGNATÁRIOS: Sr. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS -

Prefeito Municipal de Bacabal. pela CONTRATANTE e a
Sra. JACQUELINE AGUIAR DA SILVA - Sócia
Administrativa, pela CONTFIATADA. Bacabal/MA, 07 de
junho de 2021.

n'-’

Licitação

EXTR,\10 DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.« 080201/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 016/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO; Menor Preços por Item.
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de
pessoa(s) jurídlca(s) para Aquisição de Medicamentos e
Insumos Farmacêuticos, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através de

seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Federal n.® 10.520/2002, Juntamente com os Membros da
Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n,« 016/2021-SRP.
conforme abaixo; AMt^ZÔNíA DISTRIBUIDORA EIRELI sob

Código idenüíicailor.
905fbfcec4aa7e7*.55131acf2742tâefc9cd5987ed729da88834ücdbd8c6babd4ebl

Prefeitura Municipal de Bacabal ● M.A, Travessa 15 dc Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultara veracidade da publicação acesse https;/Avww.bacabal.ma.gov.hr/dianooficial/1007
Edição no n‘’BAC20210609



%ào Luís. qu mea í« ra lO ̂  jun ho » Xi2l

. AUOlÉNCiA
CRECteUJOADE PV

H4IAN4aW M
COIMSAOSrTOlIM »«iTAe*a

(MC»X

ãi^.rUNTUMavB»e(itPiM<«cafi M i«nM<o
uciu<M nr>a^A:*4r iiMw« «CH4BMIM
»Meiud ir ●«● M*W ● P«M

“s*
<p»k4>

■>A>MIWTO
.Ml iilhõSB

SACES^

áarMUM »'C«sii
I *> va''● «('«>«* * ● ● ***»!* '

k

●wv « nrm hMi < .v«M H ■--'

OmiM

W.. one^oBsii.fUMIfM
►.—fa.<

c—M0*ctciaM

icmacMíuraAicav^Mii c»wta»f
IT4IMW1

rnrnamm

MeetMO
HTIil AHAMAMvaa a > .) ,M ,■ U<M* V^BRASIL*fb^A<dâ

tAMUaSe

OM^ m
"MMItM * 4*<"»«n»a« r.a<.a.a

■ I)>*M O»
●I AvAw* >ii mmi r«MO>H iSAUaa AaâAÉJTMi* Dl PLMejAHlNTO.dtStAD E tban9PAMnC>a

co«i$»Io f Iwahikti m ucjrAçio■—iMa

CBWtK WMA« r»u AVISO 0€ REABEfmjIlA
«Miatflft M *CA Mmkam M IBVlUi

rt
■«(A* 4» y'-*-»** «iw< aMpa»

CSLCWBa. ●M WVMA» «M »IPM» —»!■«» «ve«MA«.««««*●««.< «
l>IViM^lMM M

●«Asm» ● ■MlÉMt A«-W(I*A«MA

D<A iMAqt»

●Ul«

MrtNA

*4M «A «aVBM● MMAI

m»'tn 1*1 KAtAAABA&ana.!

kM|l   . - -
ViioaMV-Me »s»22«6as«

Mvl . «VM ●IWM «●●● a (I
»AW»«XBB8«|^I'

ij Ca"» ax"«‘«4Ci «ruMiiaw
A«*4l «● Ca-vm 4«

a«a»«Ac M «HMaeiPiJi
- qCMMASNCT ia«

P»—«ai «tl*i*B>.s>i«i>ia« »●● MHialliae

igapaI . Ma»,A« aa«r«>iAKS^a.,a »i ,

1'
Afu> ●> A ^ ●

■  p.
●^aPH' «CaMMCAtAAi-OAram^ —

M»liiP«.na*i MÍ1

JAM Ca»M «««M* A^Mt JlM(
V »Mwa

,>}í'
a»,»~i^«. fca.na.Aa** aiW^A ..

«■pi..*. IV Ciaapi—-I- n >ai
a.ay«....*
\ ««OA-MMfcVaaa . A.».

● iiyiaiaífc aa.fca^fc.A'aava«a.*<a
. <a«V a>V<*<'●'

Um pionelio reconhecido e
impresso na história do Maranhão >Í!í€

0laiMiMi
ô*

O".(■«fci
.4 ,< aa^^ v*>a«e«' "SA>'

O.
●t- . a.0«.«a.

oC«»(k«««(l
. |«afv ua ●*fc«M. . .

«aCUWQwv-*' 9' \ca‘-

0k
>M«aMi

9.'>
c^fc«*ra >f iV**

A COUAtOfDAC IxeRCklA UARANMÀO ymcm a*pj

092T7 7»MSCI'>4 u>n« cmu». qu* nSOgCACL kP«» A ãttíimna

00 £Mdo de Ufo Anc-eme R*eur»o« N*Hir»tf ● SEMA. a Oc«nç»

'A<U»<ttAaMAn«M*n(«i U(^». w'«f«rA0A unna 0» OisiriDtjçM roioenra

OaiirCkfÇlo Psoe IrAoco (f«ai»bA5*ca) ' QrjiAu <U  ó un| cc^ilsrrne Pioe

N M0ei'24S1 a ar i«cai<zaoo "Aih«íp«« M Smo M»aO, Laja*»!

^4MD CJPcaaw d» UA'9nf4e « Ano *'<nco MA

nWMtlMrilI

0£l£KAORVk ruiLlCA
DO ESTADO OO HAAAHHAO

Mue*t*cAo
IBAflllJ HPH»<COB*»

ük
iÇB*ai*a

CP

,fej.'rv£,3í Oi
«■e II V WOTUi) « **»«* I Cao««fc

●● i/sva*iwe M IMXK*>ifás

7KZ-

O Jorno^ O imoarodl ch«.>T .*m» <>5 úoos ompre^od^odo d
tnovAndo com um io<n.T ismo spmwe Dr«entc Atunnte
mwJtrno o a#» creOiDi^iil^dc qudse secuiar, o Dnmniro
jornai impresso off*ser do MítaíiIiAo s» consolida hoj« no
digk.íi coiTio maiof porta d*j Pot<ciai Oo Ssrsdo
Noss.T .Tiisiâo õ dej>inr ac seu aiicenco uma leitura influente
com v<eAp de futuro sm toPAS as plataformes.

*aK»MucnKSe
aviKMMr

ap«M.i
■MMKM ● »«fc>.»ava

t^<nw.n m<»m
● ●Hia lr«;«>ai<.^ Bi«aBr«Mr«*iM«,,

«aaia>ifc«i.t<«a<
●■MM ●● Wv M"ó> ●>.

Nosso papel tá on!MANCASeiQAS

I ifiwwmtfw r M1.J
liicnfcCM

■ V'».»

■MIKIM WtlMlam»iie& IMKÓ<
«*M** »8iari(—e*ICiM-Bfc iM«fc.Mjl

IM^MMaM'
»IB»en»**USAO H«tU«MtTM* ●MM* «●

l4Í(lMtÓf
. «B(iUl|a>roiM«4ei

■t r ua iv\ ceo fcUaH i^. /.*W—a*».L.‘Ui I Ita^

SMiMiU W Ue«L. NMM *¥ ta>fc«ii<i

OlMPORCiaL De teto, inovando
ia!na



p^eitwamunicípaldebacabal.
Ms. n2; ~I
Pfoc. ns;

Rubrica: 2521
à MA

§

--Í

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai ● MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 - Tel: (99) 3621 0533 - Site; https://wwv\'.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.^ 016/2021-CPL/PMB

Data da Publc.
Aviso

27/04/2021 as 09:51

Data da Publc.
Edital

27/04/2021 as 09:59

Data da Abertura
13/05/2021 as 09:00

Situação
ABERTA

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

no sítio vvww.e-bacabal.com.br

OBJETO DA LICITAÇAO

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para Aquisição de Medicamentos e
Insumos Farmacêuticos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA.

ORGAO(S)

SECRETARIA DE SAUDE

RESPONSAVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOU, DOM, DOE e JORNAL

ANDAMENTO

27/04/2021 as 09:59 FASE; PUBLICAÇÃO DO EDITAL

27/04/2021 as 09:51 FASE: AVISO DE LICITAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

EDITAL PE 016-2021 40696.42 kb

TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO - PE 016-2021 1001.41 kb

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA. Travessa 15 de Novembro. 229. Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acosse htlps;//www.bacabal.nia.gov.br/impnmir.php?lp=avisos&icl=52


